
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     Αριθμ. Κ3/37153 
Συγκρότηση και ορισμός μελών των Συμβουλί-

ων Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 

Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8, του άρθρου 6,

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιου-
νίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του «Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας» (ν. 2690/1999) (Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει,

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123), όπως ισχύει.

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/
22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/
3-3-2021, 20921/K3/23-2-2021, απαντήσεις των φορέων 
σε αυτές.

3. Τα πρακτικά της από 1/3/2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/175/31765/Β1/19-3-2021 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), του Συμβουλίου 
Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας 
(Σ.Σ.Π.Α.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Χαλκιδι-
κής, Σερρών και ορίζουμε τα μέλη του ως εξής:

1. Τον Αντώνιος Καταβέλος του Δημητρίου, Διευθυ-
ντή των Δ.Ι.Ε.Κ. Θέρμης και Πυλαίας - Χορτιάτη, με Α.Δ.Τ.
Χ 247537, ως Συντονιστή, με αναπληρώτρια την Παρα-
σκευή Μουροπούλου του Λάσκαρη, Διευθύντρια του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 687865.

2. Τον Βασίλειο Μιχαηλίδη του Μιχαήλ, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Σερρών, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 341415, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Παναγιώτη Τσιμόπουλο του Νικολάου, 
Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Τριανδρίας, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 705032.

3. Την Ελένη Νικολαΐδου του Γρηγορίου, Διευθύντρια 
του ΕΠΑ.Λ. Επανομής, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 125684, ως Αναπλη-
ρώτρια Συντονίστρια, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κα-
ραμούκη του Χρήστου, Διευθυντή του 2ου ΕΠΑΛ Κιλκίς, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 395211.

4. Τον Νικόλαο Γεράκη του Γεωργίου, Διευθυντή του 
Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Καλαμαριάς, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 223510, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Μπαλ-
τζάκη του Νικολάου, Διευθύντρια του 6ου Εσπερινού 
ΕΠΑ.Λ. Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 708633. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 270

1165

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1166 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/06.04.2021

5. Τον Νικόλαο Δεδεδάκη του Κωνσταντίνου, Διευθυ-
ντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Κιλκίς, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 870241, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώ-
νιο Σταμούλη του Κωνσταντίνου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Λακκιάς, με Α.Δ.Τ. Φ 182736.

6. Τον Νικόλαο Τζόλλα του Μιχαήλ, Περιφερειακό Σύμ-
βουλο Κεντρικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. Α Μ 599942, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαγδαληνή Φιλιπ-
πιάδου του Παναγιώτη, Περιφερειακή Σύμβουλο Κεντρι-
κής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 660733.

7. Τον Βασίλειο Γάκη του Γεωργίου, Δημοτικό Σύμβου-
λο Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 183646, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Τσακμακίδη του Πολυ-
χρόνη, Αντιδήμαρχο Καλαμαριάς, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 689876

8. Τον Γρηγόριο Τάσιο του Γεωργίου, Πρόεδρο ΠΟΞ 
(ΣΕΤΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 835057, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Συμεών Διαμαντίδη του Ιωακείμ, Οικονομικό Επόπτη 
ΣΕΒΕ, Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΔΙΟΠΑΣ 
ΑΕ, Εκπρόσωπο Σ.Ε.Β., με Α.Δ.Τ. ΑΝ 183192.

9. Τον Παντελή Φιλιππίδη του Στεφάνου, Α΄ Αντιπρό-
εδρο ΕΣΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φο-
ρέων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 170675, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Χρήστο Γεωργίου του Ευαγγέλου, Γενικό 
Διευθυντή ΙΝΣΒΕ, ΣΒΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 751124.

10. Τη Χριστίνα Σιώμου του Ζαχαρία, Επιστημονική 
συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της Γ.Σ. ΕΕ (ΙΝΕ/
ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 926638, ως τακτικό μέλος.

11. Την Ευγενία Εγγλέζου του Ιορδάνη, Επιστημο-
νική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 192490, ως τακτικό μέλος.

12. Την Ξένη Γερνά του Αλεξάνδρου, Προϊσταμένη 
του Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης αρμοδιότητας Υπουργείου 
Τουρισμού, ως τακτικό μέλος, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 664041, με 
αναπληρώτρια την Χρυσάνθη Ασωνίτου του Στυλιανού, 
Εκπαιδευτικό ΠΕ18 Τουριστικών Επιχειρήσεων στο ΙΕΚ 
Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 879218.

Β) Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 6 του ν. 4763 (Α΄ 254), Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) Δυτικής 
Θεσσαλονίκης, Πιερίας, Πέλλας, Ημαθίας:

1. Τον Μιχαήλ Μαυρίδη του Βασιλείου, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Νεάπολης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 698126, ως Συντονιστή, 
με αναπληρωτή τον Γεώργιο Γιόρτσο του Αθανασίου, 
Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Αριδαίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 809372.

2. Τον Κωνσταντίνο Τσίκαλα του Θωμά, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Ευόσμου, με Α.Δ.Τ. Χ 281881, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Νικολόπουλο του Γεωργίου, 
Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Βέροιας, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 388392.

3. Τη Μαρία Κοκκίνου του Ιωάννη, Διευθύντρια του 
1ου ΕΠΑ.Λ. Κατερίνης, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 773740, ως Αναπλη-
ρώτρια Συντονίστρια, με αναπληρώτρια τη Μαρία Πρού-
σκα του Χρήστου, Διευθύντρια του ΕΠΑΛ Αλεξάνδρειας 
Ημαθίας, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 402136.  

4. Τον Ιωάννη Βιόπουλο του Παναγιώτη, Διευθυντή 
του 2ου ΕΠΑΛ Ευόσμου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 706488, ως τακτικό 

μέλος με αναπληρωτή τον Ιωάννη Μπαλούκα του Γε-
ωργίου, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Γιαννιτσών, με Α.Δ.Τ.  
ΑΜ 862377.

5. Την Αγγελική Φιλιππίδου του Χρήστου, Διευθύντρια 
της 2ης ΕΠΑΣ Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Θεσσαλονίκης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 234357, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Παναγιώτη Μαρινόπουλο του Θεόκτιστου, Διευθυντής 
της ΕΠΑΣ Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Κατερίνης, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 317608.

6. Τον Παντελεήμονα Καζαντζίδη του Κωνσταντίνου, 
Περιφερειακό Σύμβουλο Κεντρικής Μακεδονίας, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 194333, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Θεόδωρο Αγγελίδη του Θωμά, Περιφερειακό Σύμβουλο 
Κεντρικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 707977.

7. Τον Συμεών Δανιηλίδη του Θεοδώρου, Δήμαρχο 
Νεάπολης - Συκεών, με Α.Δ.Τ. Ρ 748311, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη του Χαρά-
λαμπου, Δήμαρχο Βέροιας, με Α.Δ.Τ. Τ 318960.

8. Τον Βασίλειο Σιωμάδη του Ιωάννη, Επιστημονικό 
Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της ΓΣΕ-
ΒΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 939417, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Δέσποινα Αμαραντίδου του Στυλιανού, επιχειρηματία, 
(ΣΕΤΕ ), με Α.Δ.Τ. ΑΖ 655989.

9. Τον Ιωάννη Σταύρου του Γεωργίου, Α΄ Αντιπρόεδρο 
(Εκτελεστικό) ΣΒΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 276676, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Κοσμά Καλογιάννη του Βασιλείου, 
Αντιπρόσωπος ΕΣΕΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 193815.

10. Τη Στέλλα Μπαρμπαρούση του Ιωάννη, Επιστη-
μονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ, 
ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 888714, 
ως τακτικό μέλος.

11. Την Κορνηλία Φουτσιτζόγλου του Κωνσταντίνου, 
Επιστημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας 
της ΓΣΕΕ, ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 325970 ως τακτικό μέλος.

Τα ανωτέρω Συμβούλια, έχουν ως αποστολή την υπο-
βολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. 
για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες που πρέπει να 
λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος -
Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά μαθήματα, τα 
προγράμματα και τις δραστηριότητες, πέραν του εγκε-
κριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα 
αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα της συγκεκριμένων τομέων της περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1167Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/06.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

   Αριθμ. Κ3/  37129 
 Συγκρότηση και ορισμός μελών των Συμβουλί-

ων Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 

Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.), της Περιφέρειας Αττικής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8, του άρθρου 6,

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του «Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας» (ν. 2690/1999) (Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει,

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123), όπως ισχύει.

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/ 
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/
22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/
3-3-2021, 18835/Κ3/18-2-2021, 28840/K3/11-3-2021, 
απαντήσεις των φορέων σε αυτές.

3. Τα πρακτικά της από 1-3-2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/174/31759/Β1/19-3-2021 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), του Συμβουλίου 
Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας 
(Σ.Σ.Π.Α.Ε.) Βόρειου τομέα, Νότιου τομέα, Κεντρικού 
τομέα και Ανατολικής Αττικής και ορίζουμε τα μέλη του 
ως εξής:

1. Τον Εμμανουήλ Βιρβιδάκη του Κυριάκου, Διευθυ-
ντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Αμαρουσίου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 088282, ως 
Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Θωμά Γούβαλη του 
Κωνσταντίνου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Αγ. Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 049503.

2. Την Ιωάννα Ζαχαριά του Βασιλείου, Διευθύντρια του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Ελληνικού - Αργυρούπολης, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 608296, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα 
Καδδά του Ιωάννη, Διευθύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Ζωγράφου, 
με Α.Δ.Τ. Χ 653152.

3. Τη Σοφία Νικηφορίδου του Ιωάννη, Διευθύντρια του 
1ου ΕΠΑ.Λ. Αλίμου, με Α.Δ.Τ. Σ 649515, Αναπληρώτρια 
Συντονίστρια, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αλεξίου 
του Αλέξανδρου, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Βάρης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 580214.

4. Τη Ρεββέκα Κρεστενίτη του Παναγιώτη, Διευθύντρια 
του Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Ραφήνας, με Α.Δ.Τ. Σ 254459, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια τη Νινέτα Μωυσή του 
Βίκτωρα, Διευθύντρια του Εσπερινού ΕΠΑΛ Κορωπίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 260699.

5. Τον Μαρίνο Βλαχογιάννη του Παναγιώτη, Διευθυντή 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Αιγάλεω, με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 039690, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγ-
γελο Σκαραμαγκά του Δημητρίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Ν. Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ. Ν 296211.

6. Τον Χαράλαμπο Αλεξανδράτο του Φιλίππου, Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο Αττικής, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 081610, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Ευγενία Μπαρμπαγιάννη 
Αδαμοπούλου του Θωμά, Περιφερειακή Σύμβουλο Ατ-
τικής, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 574856.

7. Τον Γεώργιο Κρική του Σταύρου, Αντιδήμαρχο Νέας 
Σμύρνης, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 016864, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Αντώνιο Αλιμπέρτη του Παναγιώτη, Δημο-
τικό Σύμβουλο Παλαιού Φαλήρου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 560420.

8. Τον Μιχάλη Κυριακίδη του Θεοφάνη, Διευθυντή 
Προγραμμάτων του ΙΝΣΕΤΕ (ΣΕΤΕ), ως κοινό εκπρόσω-
πο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. Φ 031355, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Σαμου-
ρέλη του Σωτηρίου, Στέλεχος ΚΑΕΛΕ της ΕΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 516744.

9. Τον Γιάννη Βαφειαδάκη του Μιχαήλ, Β΄ Αντιπρόε-
δρο της ΓΣΕΒΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών 
φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 603029, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Αικατερίνη Ριμποπούλου του Βασιλείου, 
Διευθύντρια του Συνδέσμου Βιομηχανιών Αττικής Πει-
ραιώς (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ. ΑΖ 586848.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1168 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/06.04.2021

10. Τον Προκόπη Πανδή του Οδυσσέα, Επιστημονι-
κό Συνεργάτη του Κέντρου Ανάπτυξης Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής της ΓΣΕΕ (ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των 
εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 510153, ως τακτικό μέλος.

11. Την Θεολογία (Θάλεια) Γράβα του Δημητρίου, Επι-
στημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 610680.

12. Τη Χαραλαμπία Κοβούση του Παναγιώτη, Προϊστα-
μένη του Ι.Ε.Κ. Αναβύσσου, αρμοδιότητας Υπουργείου 
Τουρισμού, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 533024, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μαργαρίτα Πολλάκη του Θεοδωράγ-
γελου, Εκπαιδευτικό του Ι.Ε.Κ. Αναβύσσου Ειδικότητας 
ΠΕ09-Οικονομολόγων, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 065378.

Β) Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 6 του ν. 4763 (Α΄ 254), του Συμβουλίου Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 
Δυτικού τομέα Αθηνών, Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Ατ-
τικής και ορίζουμε τα μέλη του ως εξής:

1. Τον Γεώργιο Διαμαντόπουλο του Θεμιστοκλή, Δι-
ευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Πειραιά, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 185431, ως 
Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Κακούρο 
του Ιωάννη, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Χαϊδαρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 587461.

2. Τον Δημήτριο Κυριακό του Ευάγγελου, Διευθυντή 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Αιγάλεω, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 131340, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Γκιόκα του Πα-
ναγιώτη, Διευθύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Μεγάρων, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 237098.

3. Τον Βασίλειο Πυρκατή, του Ευάγγελου, Διευθυντή 
του 1ου ΕΠΑΛ Ασπροπύργου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 107431, ως 
Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Σωτήριο 
Δημόπουλο του Χρήστου, Διευθυντή του 2ου ΕΠΑ.Λ. 
Νέας Φιλαδέλφειας, με Α.Δ.Τ. Χ 640975.

4. Τη Γιαννούλα Κωτσιοπούλου, του Κωνσταντίνου, 
Διευθύντρια του 1ου ΕΠΑ.Λ. Πετρούπολης, με Α.Δ.Τ.
Κ 341719, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Μάριο 
Μουρατίδη του Μάρκου, Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Περά-
ματος, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 641434.

5. Τον Αλέξανδρο Αποστολίδη του Συμεών, Διευθυ-
ντή ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Ελευσίνας, με Α.Δ.Τ.
Φ 053614, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Από-
στολο Τσέα του Γεωργίου, Διευθυντή ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας 
του Ο.Α.Ε.Δ. Ρέντη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 023072.

6. Την Ευγενία Μπαρμπαγιάννη - Αδαμοπούλου του 
Θωμά, Περιφερειακή Σύμβουλο της Περιφέρειας Ατ-
τικής, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 574856, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Χαράλαμπο Αλεξανδράτο του Φιλίππου, 
Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας Αττικής, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 081610.

7. Την Ασπασία Αλυγιζάκη του Κωνσταντίνου, Αντιδή-
μαρχο Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης Δήμου Πειραιά, με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 196653, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Σοφία Μυρίδου του Κωνσταντίνου, Αντιδήμαρχο 
Παιδείας και Πολιτισμού Δήμου Ασπρόπυργου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 062712.

8. Τον Θεόδωρο Καπράλο του Χαράλαμπου, Πρόε-
δρο του Εμπορικού Συλλόγου Πειραιά (ΕΣΕΕ), ως κοι-
νό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ.

ΑΚ 599626, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώρ-
γιο Κουτσοκώστα του Βασιλείου, Διευθυντή Εκπαίδευ-
σης του ΙΝΣΕΤΕ (ΣΕΤΕ), με Α.Δ.Τ. ΑΟ 106152.

9. Τον Ελευθέριο Παντελάκη του Εμμανουήλ, Μέλος 
του ΔΣ του Συνδέσμου Βιομηχανιών Αττικής Πειραιώς 
(Σ.Ε.Β.), ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 085785, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ιωάννα Πορφύρη του Ιωάννη, Επιστημονικό Στέλε-
χος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 586813.

10. Τη Λεμονιά (Μόνικα) Σεργιάννη του Αντωνίου, 
Επιστημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 299188, ως τακτικό μέλος.

11. Την Αναστασία Μπέτζιου του Γρηγορίου-Ναπολέο-
ντος, Επιστημονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας 
της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, 
με Α.Δ.Τ. Ν 295047, ως τακτικό μέλος.

Τα ανωτέρω Συμβούλια, έχουν ως αποστολή την υπο-
βολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. 
για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες που πρέπει να 
λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος -
Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά μαθήματα, τα 
προγράμματα και τις δραστηριότητες, πέραν του εγκε-
κριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα 
αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυξιακού χαρακτή-
ρα των συγκεκριμένων τομέων της περιφέρειας Αττικής.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

    Αριθμ. Κ3/37096 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου 

Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργα-

σίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Κρήτης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8, του άρθρου 6,

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1169Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/06.04.2021

κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχε-
τικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του «Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας» (ν. 2690/1999) (Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει,

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123), όπως ισχύει.

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/
22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/
3-3-2021, 13263/K3/4-2-2021, 28847/K3/11-3-2021, 
28844/K3/11-3-2021, απαντήσεις των φορέων σε αυτές.

3. Τα πρακτικά της από 1/3/2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/1/178/31785/Β1/19-3-2021 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), του Συμβουλίου Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.), 
στην Περιφέρεια Κρήτης, το οποίο έχει ως αποστολή 
την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες 
που πρέπει να λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μετα-
λυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ. 
και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά 
μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, 
πέραν του εγκεκριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον 
τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα της συγκεκριμένης περιφέρειας, και 
ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Ιωάννη Τζάβλα του Κωνσταντίνου, Διευθυντή 
Δ.Ι.Ε.Κ. Αγίου Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Κ 995820, ως Συντονι-
στή, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Γώγουλο του Κωνστα-
ντίνου, Διευθυντή Δ.Ι.Ε.Κ. Χανίων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 973196.

2. Τον Ευάγγελο Κατή του Γεωργίου Διευθυντή του 
2ου Δ.Ι.Ε.Κ. Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 466971, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Μιχαλουδάκη του 
Νικολάου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Ρεθύμνου, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 973828.

3. Τον Θεόδωρο Ψαράκη, του Αντωνίου, Διευθυντή του 
2ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Χανίων, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 974896, ως 
Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρώτρια την Ευαγ-
γελία Σειραγάκη του Εμμανουήλ, Διευθύντρια του 1ου 
Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Ρεθύμνου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 960942.

4. Την Άννα Λίβα του Χαράλαμπου, Διευθύντρια του 
6ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 958408, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Κα-
γιαμπάκη του Ιωάννη, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Αρκα-
λοχωρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 928857.

5. Τον Γεώργιο Φασουλάκη του Κωνσταντίνου, Διευ-
θυντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Ηρακλείου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 926961, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Αντώνιο Γερεουδάκη του Πολύβιου, Διευθυντή 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Χανίων, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 975023.

6. Την Ευχαριστία Κουτεντάκη του Εμμανουήλ, Αντι-
περιφερειάρχη Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλη-
σης και Νέας Γενιάς της Περιφέρειας Κρήτης, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 957225, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Φλουρή του Ελευθερίου, Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο του τμήματος Διά Βίου Μάθησης και Παιδείας 
της Περιφέρειας Κρήτης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 463567.

7. Τον Δημήτριο Αγαπάκη του Εμμανουήλ, Δημοτικό 
Σύμβουλο του Δήμου Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 948189, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Παπα-
κωνσταντή του Βασιλείου, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου 
Μυλοποτάμου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 160072.

8. Τον Τσακαλάκη Μανώλη του Σπύρου, Πρόεδρο της 
Ένωσης Ξενοδόχων Ρεθύμνου (ΣΕΤΕ), ως κοινό εκπρό-
σωπο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 968670, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Μα-
νουσάκη του Αποστόλου, KARATZIS SA (Σ.Ε.Β.), με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 456583.

9. Την Ευαγγελία Αποστολάκη του Εμμανουήλ, Μέλος 
του Δ.Σ. της Ε.Σ. Ε. Ε., ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ. Α Β 481897, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Μανώλη Φραγκιαδουλάκη του Ιωάννη, 
Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχει-
ρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 453303.

10. Τον Εμμανουήλ Μελαμπιανάκη του Φωτίου, Επι-
στημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 422421, ως τακτικό μέλος.

11. Τον Εμμανουήλ Πετράκη του Στυλιανού, Επιστη-
μονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. 
Τ 454694, ως τακτικό μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1170 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/06.04.2021

12. Τον Γεώργιο Κερασιώτη του Παναγιώτη, Προϊστά-
μενο του Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού 
Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 947087, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ειρήνη Λαδουκάκη του Εμμανου-
ήλ, Διοικητική Υπάλληλο στο Ι.Ε.Κ. Ηρακλείου, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 459014.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1172 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 270/06.04.2021

*14002700604210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-07T00:07:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




